MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS - CPCE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

 EDITAL Nº 07/2025 – PRPG/UFPI

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
JÚNIOR DO PPGZT/UFPI – 2025

A Comissão julgadora do processo seletivo (Portaria PPGZT/UFPI Nº 05/2025, de 15 de agosto
de 2025), no uso de suas atribuições, publica o resultado da seleção (Preliminar) do processo
seletivo para Professor Visitante Júnior/PPGZT - UFPI.

RESULTADO DA SELEÇÃO (Preliminar)

CANDIDATO MÉDIA FINAL RESULTADO

Francisco Gleyson da Silveira Alves 8,96 Classificado

Teresina, 01 de dezembro de 2025

Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo
Presidente da Comissão

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

		2025-12-01T16:48:22-0300